
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(Narodne novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09,  
150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19, 144/20), članka 61. 
Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 07/09, 16/09, 
12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), u svezi točaka 7.4. i 7.5. Ugovora o uslugama u javnom 
interesu i osiguranju javnog prijevoza u Gradu Puli, Gradu Vodnjanu Općini Fažana, Općini 
Ližnjan i Općini Medulin za razdoblje od 2018. - 2027. godine, KLASA: 023-01/18-01/67, 
URBROJ: 2168/01-03-03-03-292-6, Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 13. prosinca 2023. 
godine,  donosi

O D L U K U
o načinu plaćanja očekivanog gubitka trgovačkom društvu Pulapromet d.o.o.

za obavljanje usluge javnog gradskog prijevoza na području 
Grada Pula - Pola u 2023. godini

I
Utvrđuje se da su Grad Pula - Pola, Grad Vodnjan, Općina Fažana, Općina Ližnjan i 

Općina Medulin s trgovačkim društvom Pulapromet d.o.o., OIB: 96328250067, sa sjedištem u 
Puli, Starih statuta 1a, sklopili Ugovor o uslugama u javnom interesu i osiguranju javnog 
prijevoza u Gradu Puli, Gradu Vodnjanu, Općini Fažana, Općini Ližnjan i Općini Medulin za 
razdoblje od 2018.-2027. godine dana 30. siječnja 2018. godine pod KLASOM: 023-01/18-
01/67, kojim su se obvezali osigurati trgovačkom društvu Pulapromet d.o.o. financijska 
sredstva za provedbu usluga u javnom interesu kao i za obveze koje proizlaze iz tih usluga.

II
Utvrđuje se da je Grad Pula - Pola u Proračunu i prvim izmjenama i dopunama 

Proračuna za 2023. godinu osigurao sredstva u ukupnom iznosu od 1.189.952,00 eura te da se 
isti isplaćuje trgovačkom društvu Pulapromet d.o.o. na 12 jednakih mjesečnih obroka, uz 
suglasni dogovor Grada Pula - Pola i trgovačkog društva Pulapromet d.o.o. da će se dodatna 
sredstva po predloženom financijskom planu trgovačkog društva Pulapromet d.o.o. 
osiguravati eventualnim rebalansima proračuna.

Utvrđuje se da je trgovačko društvo Pulapromet d.o.o., OIB: 96328250067, sa 
sjedištem u Puli, Starih Statuta 1a, podnijelo Gradu Pula - Pola  zahtjev za podmirenjem 
obveze za obavljanje usluge javnog gradskog prijevoza na području Grada Pula - Pola u 2023. 
godini, a kojim bi se izjednačio iznos predviđen u dostavljenom financijskom planu 
trgovačkog društva Pulapromet d.o.o. sa sredstvima koje osigurava Grad Pula - Pola.

III

Ovom Odlukom utvrđuje se da su Grad Pula - Pola i trgovačko društvo Pulapromet 
d.o.o. suglasni da se trgovačkom društvu Pulapromet d.o.o. isplati iznos od 600.000,00 eura 



na ime razlike koja nije bila osigurana u Proračunu za 2023. godinu, a koja se planiraju 
osigurati drugim izmjenama i dopunama Proračuna za 2023. Grada Pula - Pola, o kojem će se 
odlučivati na 31. sjednici Gradskog vijeća Grada Pula - Pola koja će se održati na dan 
13.12.2023. godine.

Ukoliko ne bi došlo do usvajanja gore navedenih Izmjena i dopuna Proračuna na 
navedenoj sjednici, Grad Pula - Pola i trgovačko društvo Pulapromet d.o.o. suglasni su da se 
obveza Grada Pula - Pola prebacuje u 2024. godinu, odnosno da se isplata osigura kao pokriće 
gubitka sukladno članku 7.1. u vezi s člankom 2.3.1. predmetnog Ugovora.

IV
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:302-02/23-01/52
URBROJ:2163-7-01-01-0294-23-4
Pula, 13. prosinac 2023.

                                                                                                            GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



                                                         OBRAZLOŽENJE  
 

PRAVNI TEMELJ 
  

Članak 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br. 
33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09,  150/11, 144/12, 19/13-
pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19, 144/20) i članak 61. Statuta Grada Pula - Pola 
(Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 
i 5/21) u svezi točaka 7.4. i 7.5. Ugovora o uslugama u javnom interesu i osiguranju javnog 
prijevoza u Gradu Puli, Gradu Vodnjanu Općini Fažana, Općini Ližnjan i Općini Medulin za 
razdoblje od 2018. - 2027. godine, KLASA: 023-01/18-01/67, URBROJ: 2168/01-03-03-03-292-
6, čine pravni temelj za donošenje ove Odluke. 
 

TEMELJNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVOM ODLUKOM 
 
 Grad Pula - Pola,  Grad Vodnjan, Općina Fažana, Općina Ližnjan i Općina Medulin (dalje 
u tekstu: JLS) sklopili su s trgovačkim društvom Pulapromet d.o.o. Ugovor o uslugama u javnom 
interesu i osiguranju javnog prijevoza u Gradu Puli, Gradu Vodnjanu, Općini Fažana, Općini 
Ližnjan i Općini Medulin za razdoblje od 2018.-2027. godine ( u daljnjem tekstu: Ugovor).  

 
Na temelju točke 2.3.1. Ugovora navedene jedinice lokalne samouprave imaju obvezu 

osigurati društvu Pulapromet d.o.o. Pula financijska sredstva za provedbu usluga u javnom interesu 
kao i za obveze koje proizlaze iz tih usluga, tj. razliku između ekonomski opravdanih troškova 
nastalih u vezi s pružanjem tih usluga i prihoda od prodaje karata i drugih prihoda proizašlih iz 
ispunjavanje obveze Društva u pružanju usluga u javnom interesu. Sukladno članku 7.5. osnova za 
iznos sredstava koje je potrebno osigurati od strane jedinice lokalne samouprave je financijski plan 
trgovačkog društva Pulapromet d.o.o. te su jedinice lokalne samouprave obvezne dogovoreni 
financijski plan uključiti u planirani proračun za predmetnu kalendarsku godinu, a isplate vršiti u 
skladu s točkom 7.4. predmetnog Ugovora, odnosno na drugi način ukoliko se tako ugovorne strane 
dogovore. 

Na temelju Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Ugovora o uslugama u javnom 
interesu i osiguranju javnog prijevoza u Gradu Puli, Gradu Vodnjanu, Općini Fažana, Općini 
Ližnjan i Općini Medulin za razdoblje od 2018.-2027. godine, KLASA: 023-01/18-01/67, 
URBROJ: 2168/01-03-03-03-0292-18-5 od dana 30. siječnja 2018. godine, Gradonačelnik je 
ovlašten na potpisivanje Ugovora o čijoj provedbi brine nadležni upravni odjel Grada Pula - Pola 
u skladu s pozitivnopravnim propisima RH. 
 

Sukladno gore navedenom, u Proračunu Grada Pula - Pola za 2023. godinu te Prvim 
izmjenama i dopunama Proračuna za 2023. godinu na ime Naknade za obavljanje javnog gradskog 
prijevoza trgovačkom društvu Pulapromet d.o.o. planiran je iznos od 1.189.952,00 eura. 

 
Točkama 7.4. i 7.5. gore navedenog Ugovora definiran je način financiranja, odnosno iznos 

subvencije koju Grad Pula - Pola isplaćuje Pulaprometu za pokriće očekivanog gubitka za 
kalendarsku godinu. Taj iznos mora biti najmanje u visini očekivanog gubitka, a koji proizlazi iz 
financijskog plana Društva. Grad Pula - Pola, sukladno Ugovoru,  ima obvezu osigurati da 
dogovoreni financijski plan bude uključen u proračunu Grada za predmetnu godinu. 



 
Obzirom da se u Proračunu za 2023. godinu nisu osigurala dostatna sredstva sukladno 

financijskom planu trgovačkog društva Pulapromet d.o.o., Grad Pula - Pola i trgovačko društvo 
suglasno su dogovorili da će isto biti namireno kroz rebalanse proračuna odnosno, u slučaju da se 
rebalans ne bi izglasao, u narednoj godini kroz odredbe o pokriću gubitaka na ime pozitivne razlike 
između stvarnih ekonomskih troškova vezanih uz pružanje usluge, a sve sukladno članku 7.4. 
Ugovora u vezi s točkom 7.1. i 2.3.1. Ugovora. 

 

Trgovačko društvo Pulapromet d.o.o. podnijelo je Gradu Pula - Pola dana 20. studenog 
2023. godine zahtjev za podmirenjem obveze na ime nastale razlike za obavljanje usluge javnog 
gradskog prijevoza na području Grada Pula - Pola u 2023. godini u iznosu od 634.812,00 eura, a 
sukladno financijskom planu istoga koji nije bio osiguran u Proračunu za 2023. godinu. 

 
Za napomenuti je da se ovom Odlukom ne definira isplata razlike za pokriće gubitka 

sukladno točki 7.1. Ugovora već se definira drugačiji način isplate godišnjih financijskih sredstava 
koje je Grad Pula - Pola dužan osiguravati, a koja moraju biti najmanje u visini očekivanog gubitka 
pa će se taj iznos po izglasavanju drugih izmjena i dopuna Proračuna 2023. Grada Pula - Pola 
isplatiti u cijelosti trgovačkom društvu Pulapromet d.o.o. do 31. prosinca 2023. godine. 

 
Slijedom svega navedenog, Grad Pula - Pola je u obvezi trgovačkom društvu Pulapromet 

d.o.o. isplatiti razliku između osiguranih sredstava u Proračunu 2023. godine i stvarnih potreba 
trgovačkog društva sukladno financijskom planu Društva i Zahtjevu istoga, pa se predlaže 
donošenje predmetne Odluke. 
                                            
 

FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
            Financijska sredstva potrebna za provedbu ovog akta planiraju se osigurati u drugim 
izmjenama i dopunama Proračuna Grada Pula - Pola za 2023. godinu, u razdjelu 4 - Upravni odjel 
za urbanizam, investicije i razvojne projekte, odnosno u Proračunu Grada Pula-Pola i njegovim 
izmjenama za 2024. godinu.  
 
 
 
 
                                                                                        p.o. PROČELNICA 
          Samanta Barić, univ. mag. oec. 
 










